
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРОВО 
 

РЕШЕНИЕ 
 

24 сентября 2024   №   056-13/24 

_____________________________ 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства  

 

         В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 г. N 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев 

обращение главы управы района Перово города Москвы (исх. № ПЕ-14-1118/24 от 

05.09.2024 / вх. № 057Д-Деп/24 от 06.09.2024), Совет депутатов муниципального 

округа Перово решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2024 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного 

административного округа города Москвы, управу района Перово города Москвы в 

течение 3-х дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Перово www.perovo-mosсow.ru. 

          4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Перово Тюрина А.В. 

 

 

Глава муниципального округа Перово                      А.В. Тюрин 

     

http://www.perovo-mosсow.ru/


Приложение к решению Совета 

депутатов муниципального округа 

Перово от 24 сентября 2024 № 056-13/24 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2024 года 

 

№ 

 

Наименование мероприятия 

 

Сроки 

проведения 

 

 

Место проведения 

 

Кол-

во 

участ-

ников 

Ответственный исполнитель 

 

1.  
Мероприятие "Белая трость" ко Дню 

пожилого человека 

02.10.2024 

17.00 

Помещение РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

по адресу: 1-я Владимирская улица, 8 

15 РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

Яковлева Т.В. тел.:8(495)603-42-40 

2.  

Мини турнир среди жителей района 

Перово по теннису, посвященный 

дню старшего поколения 

03.10.2024 

12:00 

Спортивная площадка по адресу: ул. 

Аносова, д.3, корп. 2 
50 

ТУ Соколиная гора- Перово ГБУ г. 

Москвы "ООЦ им. Моссовета"  

Ким А.В. 8 (495)129-00-01 

3.  
Культурно-досуговое мероприятие                                                

«День старшего поколения» 

04.10.2024 

16:00 

Дворовая площадка по адресу: 

Зелёный пр-т., д. 59А 
100 

ТУ Соколиная гора- Перово ГБУ г. 

Москвы "ООЦ им. Моссовета"  

Ким А.В. 8 (495)129-00-01 

4.  
Культурно-досуговое мероприятие                                                

«День учителя» 

11.10.2024 

16:00 

Помещение Арт-класс "Восток" по 

адресу: Мартеновская ул., д.7 
100 

ТУ Соколиная гора- Перово ГБУ г. 

Москвы "ООЦ им. Моссовета"  

Ким А.В. 8 (495)129-00-01 

5.  
Турнир по волейболу, посвященный 

дню учителя 

12.10.2024 

13:00 

Территория ГБОУ Школа № 920 по 

адресу: ул. Перовская, д.24 
50 

ТУ Соколиная гора- Перово ГБУ г. 

Москвы "ООЦ им. Моссовета"  

Ким А.В. 8 (495)129-00-01 

6.  

 Тематическая встреча «День 

образования КНР» 

12.10.2024 

13.00 

Помещение ЧУ ДПО "СЦ "ПРОДЕТИ" 

по адресу: Федеративный пр-кт, д. 5, 

корп. 1 

15 ЧУ ДПО "СЦ "ПРОДЕТИ" 

Карева Т.В.  

8 (977) 8084018 

7.  

Лекция для молодежи района Перово 

«Моя Москва», посвященная теме 

межнациональных отношений в г. 

Москве. 

17.10.2024 

10:00 

Помещение РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

по адресу: ул. 2-ая Владимирская, д. 

15, корп. 1 

20 РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

Яковлева Т.В. тел.:8(495)603-42-40 

8.  
Праздничное мероприятие ко Дню 

отца «Мой папа самый лучший» 

19.10.2024 

 

Место, время уточняется 100 РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

Яковлева Т.В. тел.:8(495)603-42-40 

9.  

Круглый стол «Повышение 

эффективности профилактики 

экстремистских и террористических 

проявлений»  

26.10.2024 

13.00 

Помещение ЧУ ДПО "СЦ "ПРОДЕТИ" 

по адресу: Федеративный пр-кт, д. 5, 

корп. 1 

15 

ЧУ ДПО "СЦ "ПРОДЕТИ" 

Карева Т.В.  

8 (977) 8084018 



10.  
Конкурс рисунка «Крылья Ангела» 01-

20.11.2024 

Помещение РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

по адресу: ул. 1 Владимирская, д.8 

30 РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

Яковлева Т.В. тел.:8(495)603-42-40 

11.  
Тематическая встреча, посвященная 

Дню народного единства 

02.11.2024 

13.00 

Помещение ЧУ ДПО "СЦ "ПРОДЕТИ" 

по адресу: Федеративный пр-кт, д. 5, 

корп. 1 

12 

ЧУ ДПО "СЦ "ПРОДЕТИ" 

Карева Т.В.  

8 (977) 8084018 

12.  

Досуговое мероприятие, 

посвященное Международному Дню 

против фашизма, расизма и 

антисемитизма 

08.11.2024 

16:00 

Дворовая площадка по адресу: 

Зелёный пр-т., д. 59А 
100 

ТУ Соколиная гора- Перово ГБУ г. 

Москвы "ООЦ им. Моссовета"  

Ким А.В. 8 (495)129-00-01 

13.  
Спортивное, посвященное 

Международному Дню против 

фашизма, расизма и антисемитизма 

08.11.2024 

16:00 

Дворовая площадка по адресу: 

Зелёный пр-т., д. 59А 
50 

ТУ Соколиная гора- Перово ГБУ г. 

Москвы "ООЦ им. Моссовета"  

Ким А.В. 8 (495)129-00-01 

14.  
Тематическая встреча 

«Многочисленные народы МИРА» 

23.11.2024 

13.00 

Помещение ЧУ ДПО "СЦ "ПРОДЕТИ" 

по адресу: Федеративный пр-кт, д. 5, 

корп. 1 

12 ЧУ ДПО "СЦ "ПРОДЕТИ" 

Карева Т.В.  

8 (977) 8084018 

15.  
Фестиваль «Семейных традиций» 30.11.2024 

 

Место, время уточняется 100 РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

Яковлева Т.В. тел.:8(495)603-42-40 

16.  
Проведение психологического 

тренинга «Психология безопасности» 

для семей района Перово 

05.12.2024 

9:00 

Помещение РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

по адресу: ул. 2-ая Владимирская, д. 

15, корп. 1 

20 РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

Яковлева Т.В. тел.:8(495)603-42-40 

17.  

Культурно-досуговое мероприятие, 

посвященное дню воинской славы 

России — День начала 

контрнаступления советских войск 

против немецко-фашистских войск в 

битве под Москвой 

05.12.2024 

17:00 

 

Дворовая площадка по адресу: 

Зелёный пр-т., д. 59А 
100 

ТУ Соколиная гора- Перово ГБУ г. 

Москвы "ООЦ им. Моссовета"  

Ким А.В. 8 (495)129-00-01 

18.  
Культурно-досуговое мероприятие, 

приуроченное ко дню Героев 

Отечества 

06.12.2024 

16:00 

Дворовая площадка по адресу: 

Зелёный пр-т., д. 59А 
250 

ТУ Соколиная гора- Перово ГБУ г. 

Москвы "ООЦ им. Моссовета"  

Ким А.В. 8 (495)129-00-01 

19.  
Турнир по волейболу, приуроченный 

к Дню героев отечества 

06.12.2024 

16:00 

Спортивный зал ГБОУ Школа № 920 

по адресу: ул. Перовская, д.24 
50 

ТУ Соколиная гора- Перово ГБУ г. 

Москвы "ООЦ им. Моссовета"  

Ким А.В. 8 (495)129-00-01 

20.  

Турнир по волейболу, приуроченный 

к Дню воинской славы России — 

День начала контрнаступления 

советских войск против немецко-

фашистских войск в битве под 

Москвой 

 

07.12.2024 

13:00 

Спортивный зал ГБОУ Школа № 920 

по адресу: ул. Перовская, д.24 
50 

ТУ Соколиная гора- Перово ГБУ г. 

Москвы "ООЦ им. Моссовета"  

Ким А.В. 8 (495)129-00-01 



21.  
Тематическая встреча «Нам нужен 

мир»  

07.12.2024 

13.00 

Помещение ЧУ ДПО "СЦ "ПРОДЕТИ" 

по адресу: Федеративный пр-кт, д. 5, 

корп. 1 

15 ЧУ ДПО "СЦ "ПРОДЕТИ" 

Карева Т.В.  

8 (977) 8084018 

22.  
Зимняя спартакиада, приуроченная к 

Международному дню инвалидов 

09.12.2024 

17:00 

Дворовая площадка по адресу: 

Зелёный пр-т., д. 59А 
50 

ТУ Соколиная гора- Перово ГБУ г. 

Москвы "ООЦ им. Моссовета"  

Ким А.В. 8 (495)129-00-01 

23.  
Круглый стол  «Толерантность – 

дорога к миру»  

12.12.2024 

18.00 

Помещение РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

по адресу: 1-я Владимирская улица, 8 

15 РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

Яковлева Т.В. тел.:8(495)603-42-40 

24.  
Культурно-досуговое мероприятие, 

приуроченное к Международному 

дню инвалидов 

13.12.2024 

16:00 

Помещение ГБУК г. Москвы "ГМКЦ 

"Интеграция" по адресу: ул. Лазо, д. 12 
100 

ТУ Соколиная гора- Перово ГБУ г. 

Москвы "ООЦ им. Моссовета"  

Ким А.В. 8 (495)129-00-01 

25.  
Благотворительный мастер-класс 

"Ёлочная игрушка". 

17.12.2024 

13.00 

Помещение РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

по адресу: ул. 2 Владимирская, д.9Б 

30 РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

Яковлева Т.В. тел.:8(495)603-42-40 

26.  
Культурно-досуговое мероприятие 

«Ёлка нашего двора» 

19.12.2024 

16:00 

Междворовая территория по адресу: 

ул. 2-я Владимировская, дом 9Г (Сквер 

"Перовская слобода") 

100 

ТУ Соколиная гора- Перово ГБУ г. 

Москвы "ООЦ им. Моссовета"  

Ким А.В. 8 (495)129-00-01 

27.  
Елка для ребят Семейного клуба 

«Перово» 

20.12.2024 

17.00 

Помещение РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

по адресу: ул. 1 Владимирская, д.8 

30 РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

Яковлева Т.В. тел.:8(495)603-42-40 

28.  
Творческая мастерская  «Мастерская 

новогодних подарков» 

21.12.2023 

13.00 

Помещение ЧУ ДПО "СЦ "ПРОДЕТИ" 

по адресу: Федеративный пр-кт, д. 5, 

корп. 1 

20 ЧУ ДПО "СЦ "ПРОДЕТИ" 

Карева Т.В.  

8 (977) 8084018 

29.  
Культурно-досуговое мероприятие 

«Ёлка нашего двора» 

25.12.2024 

16:00 

Дворовая площадка по адресу: 

Зелёный пр-т., д. 59А 

100 ТУ Соколиная гора- Перово ГБУ г. 

Москвы "ООЦ им. Моссовета"  

Ким А.В. 8 (495)129-00-01 

30.  
Елка главы муниципального округа 

Перово 

26.12.2024 

12.00 

Концертный зал СДЦ «Прожектор» 

ГБУ ЦСП «Луч» по адресу: ул. 1-я 

Владимирская д.10Б (стр.3) 

700 Муниципальный округ Перово 

Тюрин А.В. 8(495)301-04-71 

31.  
Елка главы управы района Перово 

 

26.12.2024 

16.00 

Концертный зал СДЦ «Прожектор» 

ГБУ ЦСП «Луч» по адресу: ул. 1-я 

Владимирская д.10Б (стр.3) 

800 УР Перово Васильева О.В. 

8(494)302-13-89 

 

32.  
Культурно-досуговое мероприятие 

«Ёлка нашего двора» 

27.12.2024 

16.00 

Дворовая территория по адресу: ул. 2 

Владимирская, д.9Б 

80 РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

Яковлева Т.В. тел.:8(495)603-42-40 

 


